
1 

 

  
 

 

 

MIUR USR CALABRIA 
Distretto Scolastico n. 17 di Amantea (CS) 
ISTITUTO   DI  ISTRUZIONE  SUPERIORE 

Licei : Scientifico – Scienze Umane – Scienze Applicate 
Istituto Professionale: Odontotecnico – Manutenzione ed Ass. Tecn. 

Istituto Tecnico: Chimica, M. e.B.  – Amm.Fin.Marketing – Elettronico – Nautico 
Via S.Antonio – Loc. S.Procopio - 87032  AMANTEA (CS) 

���� Centralino  0982/ 41969 – Sito:www.iispoloamantea.it 
E-mail: CSIS014008@istruzione.it 

Posta. Cert.: CSIS014008@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale 86002100781 

 

  

 ▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒ 

 

Prot. n°  7597 C/12                                     Amantea, 11/10/2017              

Ai docenti ed agli alunni del Polo Scolastico di Amantea, 

all’Albo, al sito web 

LORO SEDI 

Oggetto: Adesione campagna CEPELL “Libriamoci a scuola IV Edizione”.  

Attività didattiche programmate per la  partecipazione alla proposta 
convalidata dal Mibact “Al Polo Allena-menti sui Regola-menti” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Visto il PTOF, il RAV e il PDM d’Istituto; 

- Tenuto conto dell’adesione alla campagna del CEPELL “Libriamoci a scuola. 

IV Edizione” con cui questa istituzione ha proposto la partecipazione con il 

percorso progettuale “Al Polo Allena-menti sui Regola-menti”; 

- Considerato che con tale proposta didattica si intende proseguire  le 

esperienze formative del precedente anno scolastico nelle quali si è  

ampiamente riflettuto  sulla Legalità; 

- Ritenuto che tale attività formativa si inserisce nei filoni tematici suggeriti 

quest’anno dagli organizzatori del CEPELL “Lettura e ambiente, Lettura e 

solidarietà, Lettura e benessere.” 

- Considerato che nel corrente anno scolastico si celebra l’anniversario 

dell’entrata in vigore della Costituzione Italiana; 

- Considerati gli aspetti logistici funzionali di questa istituzione; 

DISPONE 

che le attività formative si svolgano in tutte le classi dell’Istituto  nella settimana 

compresa tra il 23 ed il 27 Ottobre p.v.. 



2 

 

Le classi del primo biennio svolgeranno le attività per classi parallele secondo il 

calendario concordato. 

I docenti coinvolti avranno cura di instaurare ogni strategia utile per predisporre 

percorsi di approfondimenti realizzati e presentati dagli stessi alunni, favorendo  

il protagonismo del  maggior  numero di allievi. Gli stessi, durante le attività, 

assicureranno la loro presenza in servizio e vigileranno sul corretto svolgimento 

delle stesse. 

I docenti in orario resteranno a disposizione dell’Istituzione o accompagneranno 

le classi coinvolte. 

Le attività programmate si svolgeranno nella ex “Sala conferenza (Aula Rossa)”. 

Gli alunni della classe IB Liceo indirizzo Scienze Umane nei giorni delle attività 

svolgeranno regolare lezione in altre classi che verranno individuate dallo Staff di 

Presidenza. 

I Prof.ri De Carlo e Stocco coordineranno le attività. 

Stante l’importanza delle attività poste in essere si confida nella preziosa 

collaborazione di tutto il personale. 

                               Il Dirigente Scolastico  Prof. Arch. Francesco Calabria 

                          (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’ex art. 3 comma 2 D.lgs n° 39/93)  

 

 

 


